O presente Termo de Apostilamento tem como objeto o reajuste do valor do Contrato nº 36/2024, por parte da Administração, através da CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE E VALOR
 
2.1. O valor total do contrato para 30 meses é de R$ 2.228.997,60 (dois milhões, duzentos e vinte e oito mil novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos).
2.2. O valor mensal passará a ser de R$ 77.688,03 (setenta e sete mil seiscentos e oitenta e oito reais e três centavos), perfazendo o valor de 12 (doze) meses em R$ 932.256,36
(novecentos e trinta e dois mil duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos) e atualizando o valor total contratual para 30 (trinta) meses em R$ 2.330.640,90 (dois
milhões, trezentos e trinta mil seiscentos e quarenta reais e noventa centavos), em razão do reajuste através do índice IPCA do IBGE em 4,56% (quatro virgula cinquenta e seis por
cento).
2.3. Os valores contratuais passarão a ser conforme tabela abaixo:

Item Descrição
Qtd

(item)

Atual Reajuste Diferença

[...]

3 R$ 1.780,00 R$ 5.340,00 64.080,00 4,56% R$ 81,17 R$ 1.861,17 R$ 5.583,51 R$ 67.002,12 R$ 243,51 R$ 2.922,12

Total   R$ 74.299,92 R$ 891.599,04   R$ 77.688,03  R$ 932.256,36  R$ 3.388,11  R$ 40.657,32 
Total - Contrato 30   R$ 2.228.997,60   R$ 2.330.640,90  R$ 101.643,30 

 
2.4. O presente Apostilamento resultou em um acréscimo nominal de R$ 101.643,30 (cento e um mil seiscentos e quarenta e três reais e trinta centavos) no valor total do contrato.
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
3.1. O presente termo encontra-se fundamentado no inciso I do art. 136 da Lei nº 14.133/2021. 
 
CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO
4.1. Caberá à